Quæ modo de paupertate annotavimus, ea etiam subinde de egestate notanda veniunt. Qui pecuniam alienam consumit, videri potest dives, cum sit egenus, quamdiu ignoratur, quantum sit æs alienum.

## §. 356.

*Quinam sit  
mendicus.*

*Qui labore suo ne tantillum quidem pecuniæ acquirere valet, quæ rebus comparandis sufficit, quas extrema vitæ necessitas exigit; mendicus est, seu ad mendicitatem redactus est.* Qui enim labore suo ne tantillum quidem pecuniæ acquirere valet, quæ rebus comparandis sufficit, quas extrema vitæ necessitas exigit, ei tanta rerum inopia est, ut defint, quæ extrema vitæ necessitas exigit. Quamobrem cum mendicus sit, qui tanta rerum inopia laborat, & in hac inopia mendicitas consistat (§. 52.); mendicus omnino est, seu ad mendicitatem redactus est is, qui labore suo ne tantillum quidem pecuniæ acquirere valet, quæ rebus comparandis sufficit, quas extrema vitæ necessitas exigit.

Per se patet, tacite supponi, eum, qui labore suo nihil acquirere valet, non habere alium acquirendi modum, etenim si prædia possidet, ex quorum fructibus vitæ necessitati prospicere valet; is non opus habet, ut labore suo acquirat, unde vivat.

## §. 357.

Quoniam ad mendicitatem redactus est, qui labore suo ne tantillum quidem pecuniæ acquirere valet, quæ remedi- *Quinam ad mendicita-* bus comparandis sufficit, quas extrema vitæ necessitas exi- *tem redi-* git (§. 356.); si quis labore suo saltem acquirat tantum pecuniæ, *gantur.* quantum consumit, quando labore suo nihil acquirere valet, cum ipsi etiam deficiant ea, quæ extrema vitæ necessitas exigit, *ad mendicitatem redigitur.*

Incauti adeo sunt, ne dicam stulti, qui cum nonnisi labore suo sibi acquirere debeant ea, quæ extrema vitæ necessitas exigit, rebus voluptuariis impendunt pecuniam, qua futuræ necessitati prospicere debent. Mendicitatis enim periculo se atque suos exponunt.

## §. 358.

Si quis non alio modo ea acquirere valet, quæ vitæ necessi- *Quando re-* tati sufficiunt, quam percipiendo fructus ex rebus, quas possidet; *rum fructu-* has consumendo ad mendicitatem redigitur. Quod si enim quis *sumptione ad* non alio modo ea acquirere valet, quæ vitæ necessitati suf- *ficiunt, mendicita-* ficiunt, quam percipiendo fructus ex rebus, quas possidet, *ubi has consumit, ea amplius acquirere non valet, quæ tem quis re-* vitæ necessitati sufficiunt, consequenter tanta rerum inopia *digatur.* laborat, ut ipsi etiam defint ea, quæ extrema vitæ necessi- tas exigit. Quamobrem cum in tanta rerum inopia mendi- *consistat (§. 52.); si quis non alio modo ea acquire-* citas consistat (§. 52.); si quis non alio modo ea acquire- *re valet, quæ necessitati vitæ sufficiunt, quam percipiendo* re valet, quæ necessitati vitæ sufficiunt, quam percipiendo *fructus ex rebus, quas possidet, has consumendo ad mendi-* fructus ex rebus, quas possidet, has consumendo ad mendi- *citatem redigitur.* citatem redigitur.